
(単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ　　資　産　の　部

　　１．　流　　動　　資　　産

　　　　　現　　金　　預　　金 38,319,484 50,306,942 △11,987,458

　　　　　未　　　  収　 　　金 26,331,114 21,884,997 4,446,117

　　　　　前　　払　　費　　用 210,480 365,480 △155,000

　　　　　前    　　払 　    金 2,128,555 1,136,679 991,876

流　　動　　資　　産　　合　　計 66,989,633 73,694,098 △6,704,465

　　２．　固　　定　　資　　産

　　　　　基　　本　　財　　産

定　 期　　預 　金 10,000,000 10,000,000 0 

　　　　　　基　本　財　産　合　計 10,000,000 10,000,000 0 

　　　　　そ の 他 の 固 定 資 産

建  物  附  属  設  備 3 3 0 

什     器      備     品 12,108,159 16,318,287 △4,210,128

電    話   加   入   権 221,280 221,280 0 

敷  　                  金 882,700 882,700 0 

             そ の 他 固 定 資 産 合 計 13,212,142 17,422,270 △4,210,128

固　　定　　資　　産　　合　　計 23,212,142 27,422,270 △4,210,128

　　　　　　資　　　　産　　　　合　　　　計 90,201,775 101,116,368 △10,914,593

Ⅱ　　負　債　の　部

　　１．　流　　動　　負　　債

　　　　　未　　　 　 払　 　　　金 45,429,882 65,354,909 △19,925,027

　　　　　前　 　 　　受 　　　　金 8,527,402 7,124,080 1,403,322

　　　　　預　　　 　  り　 　　　金 1,499,978 1,045,351 454,627

　　　　　仮　　　　　受 　　　　金 500 △500

流　　動　　負　　債　　合　　計 55,457,262 73,524,840 △18,067,578

　　　　　　負　　　　債　　　　合　　　　計 55,457,262 73,524,840 △18,067,578

Ⅲ　　正 味 財 産 の 部

          一　般　正　味　財　産 34,744,513 27,591,528 7,152,985

          （う ち基本財産への充当額） (10,000,000) (10,000,000) (0)

　　　　　　負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 90,201,775 101,116,368 △10,914,593

貸　借　対　照　表
平成31年3月31日 現在



（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増 減

 Ｉ　一般正味財産増減の部

　1.　経常増減の部

（１）経常収益

  ①基本財産運用益 1,000 1,000 0 

  ②事業収益 292,964,620 257,020,823 35,943,797 

　　　自主公演事業収益 37,374,058 52,711,005 △ 15,336,947 

　　　委託公演事業収益 200,857,179 151,198,898 49,658,281 

　　　教師派遣事業収益 7,174,260 7,550,420 △ 376,160 

　　　研究所運営事業収益 38,427,443 36,116,660 2,310,783 

　　　維持費収益 9,131,680 9,443,840 △ 312,160 

  ③受取補助金等 62,073,000 58,956,000 3,117,000 

　　　受取助成金 62,073,000 58,956,000 3,117,000 

  ④受取寄付金 3,700,000 3,229,000 471,000 

　　　受取賛助会員寄付金 2,600,000 1,960,000 640,000 

　　　受取支援金 1,100,000 1,269,000 △ 169,000 

  ⑤雑収益 3,272,698 457,073 2,815,625 

　　経常収益計 362,011,318 319,663,896 42,347,422 

（２）経常費用

  ①事業費 348,553,015 317,189,846 31,363,169 

　　自主公演事業費 81,453,906 105,110,549 △ 23,656,643 

　　委託公演事業費 182,652,059 137,213,463 45,438,596 

　　教師派遣事業費 6,544,764 6,716,540 △ 171,776 

　　研究所運営事業費 27,223,295 27,217,414 5,881 

　　機関紙費 48,584 59,368 △ 10,784 

　　事業運営費 50,630,407 40,872,512 9,757,895 

  　　  役職員給与 7,711,371 9,766,389 △ 2,055,018 

  　　  役職員交通費 694,999 798,375 △ 103,376 

  　　  福利厚生費 1,601,256 1,823,847 △ 222,591 

  　　　備品消耗品費 607,279 574,821 32,458 

　  　　印刷費 1,137,038 49,335 1,087,703 

  　　　通信費 391,863 397,091 △ 5,228 

  　　　賃借料 7,439,986 7,423,876 16,110 

　  　　水道光熱費 767,686 711,947 55,739 

    　　租税公課 4,973,389 4,296,300 677,089 

    　　組合諸会費 744,000 724,000 20,000 

    　　広告宣伝費 640,317 375,040 265,277 

   　　 交際接待費 46,774 79,404 △ 32,630 

    　　修繕費 166,320 872,900 △ 706,580 

    　　管理諸費 1,612,800 1,612,800 0 

　  　　減価償却費 20,202,561 11,351,997 8,850,564 

  　  　雑費 1,892,768 14,390 1,878,378 

正　味　財　産　増　減　計　算　書
自　平成３０年４月１日　至　平成３１年３月３１日

科                      目



（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増 減

正　味　財　産　増　減　計　算　書
自　平成３０年４月１日　至　平成３１年３月３１日

科                      目

  ②管理費 6,305,318 6,627,456 △ 322,138 

  　　  役職員給与 3,574,139 3,894,000 △ 319,861 

  　　  顧問料 648,000 648,000 0 

  　　  役職員交通費 218,770 189,474 29,296 

  　　  福利厚生費 608,004 717,424 △ 109,420 

  　　　備品消耗品費 247,657 287,411 △ 39,754 

　  　　印刷費 15,829 36,072 △ 20,243 

  　　　通信費 43,456 44,121 △ 665 

  　　　会議費 39,360 56,949 △ 17,589 

  　　　賃借料 491,025 464,235 26,790 

　  　　水道光熱費 36,981 35,248 1,733 

    　　組合諸会費 12,000 6,000 6,000 

  　  　雑費 370,097 248,522 121,575 

　　経常費用計 354,858,333 323,817,302 31,041,031 

　　　当期経常増減額 7,152,985 △ 4,153,406 11,306,391 

　　　当期一般正味財産増減額 7,152,985 △ 4,153,406 11,306,391 

　　　一般正味財産期首残高 27,591,528 31,744,934 △ 4,153,406 

　　　一般正味財産期末残高 34,744,513 27,591,528 7,152,985 

 Ⅱ　正味財産期末残高 34,744,513 27,591,528 7,152,985 



（単位：円）

公 益 目 的 事 業 会 計 法 人 会 計 内部消去取引 合 計

 Ｉ　一般正味財産増減の部

　1.　経常増減の部

（１）経常収益

  ①基本財産運用益 1,000 1,000 

  ②事業収益 283,832,940 9,131,680 292,964,620 

　　　自主公演事業収益 37,374,058 37,374,058 

　　　委託公演事業収益 200,857,179 200,857,179 

　　　教師派遣事業収益 7,174,260 7,174,260 

　　　研究所運営事業収益 38,427,443 38,427,443 

　　　維持費収益 9,131,680 9,131,680 

  ③受取補助金等 62,073,000 62,073,000 

　　　受取助成金 62,073,000 62,073,000 

  ④受取寄付金 3,700,000 3,700,000 

　　　受取賛助会員寄付金 2,600,000 2,600,000 

　　　受取支援金 1,100,000 1,100,000 

  ⑤雑収益 3,272,698 3,272,698 

　　経常収益計 352,879,638 9,131,680 362,011,318 

（２）経常費用

  ①事業費 348,553,015 348,553,015 

　　自主公演事業費 81,453,906 81,453,906 

　　委託公演事業費 182,652,059 182,652,059 

　　教師派遣事業費 6,544,764 6,544,764 

　　研究所運営事業費 27,223,295 27,223,295 

　　機関紙費 48,584 48,584 

　　事業運営費 50,630,407 50,630,407 

  　　  役職員給与 7,711,371 7,711,371 

  　　  役職員交通費 694,999 694,999 

  　　  福利厚生費 1,601,256 1,601,256 

  　　　備品消耗品費 607,279 607,279 

　  　　印刷費 1,137,038 1,137,038 

  　　　通信費 391,863 391,863 

  　　　賃借料 7,439,986 7,439,986 

　  　　水道光熱費 767,686 767,686 

    　　租税公課 4,973,389 4,973,389 

    　　組合諸会費 744,000 744,000 

    　　広告宣伝費 640,317 640,317 

   　　 交際接待費 46,774 46,774 

    　　修繕費 166,320 166,320 

    　　管理諸費 1,612,800 1,612,800 

　  　　減価償却費 20,202,561 20,202,561 

  　  　雑費 1,892,768 1,892,768 

  ②管理費 6,305,318 6,305,318 

  　　  役職員給与 3,574,139 3,574,139 

  　　  顧問料 648,000 648,000 

  　　  役職員交通費 218,770 218,770 

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
自　平成３０年４月１日　至　平成３１年３月３１日

科                      目



（単位：円）

公 益 目 的 事 業 会 計 法 人 会 計 内部消去取引 合 計

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
自　平成３０年４月１日　至　平成３１年３月３１日

科                      目

  　　  福利厚生費 608,004 608,004 

  　　　備品消耗品費 247,657 247,657 

　  　　印刷費 15,829 15,829 

  　　　通信費 43,456 43,456 

  　　　会議費 39,360 39,360 

  　　　賃借料 491,025 491,025 

　  　　水道光熱費 36,981 36,981 

    　　組合諸会費 12,000 12,000 

  　  　雑費 370,097 370,097 

　　経常費用計 348,553,015 6,305,318 354,858,333 

　　　当期経常増減額 4,326,623 2,826,362 7,152,985 

　　　税引前当期一般正味財産増減額 4,326,623 2,826,362 7,152,985 

　　　当期一般正味財産増減額 4,326,623 2,826,362 7,152,985 

　　　一般正味財産期首残高 27,591,528 0 27,591,528 

　　　一般正味財産期末残高 31,918,151 2,826,362 34,744,513 

 Ⅱ　正味財産期末残高 31,918,151 2,826,362 34,744,513 


